
Contacto

Teléfono 958590036
Fax 958590988
Correo Electrónico 
mariajosevelez@ayuntamientolazubia.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(18140) La Zubia España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6297/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2021 a
las 11:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de La Zubia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www2.ayuntamientolazubia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0kBt%2BLapRcQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desratización, desinsectación, desinfección y control de la legionelosis
en todas las instalaciones, dependencias y edificios municipales, así como en las zonas del casco
urbano, pedanías y zonas residenciales de titularidad municipal del municipio de La Zubia.

Valor estimado del contrato 42.998,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.014,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.499,42 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años con posibilidad de prórroga anual durante 2 años más.

Lugar de ejecución
Municipio de La Zubia
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www2.ayuntamientolazubia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0kBt%2BLapRcQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.499 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Adjudicatario

DESINFECCIONES DDD BIOTEC SL
NIF B18823013
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.013,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0002
Fecha de Formalización 23/02/2021

Contrato

CONTR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbab367c-87c5-4e3d-a858-73a45196215b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es el licitador que ha presentado la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbab367c-87c5-4e3d-a858-73a45196215b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbab367c-87c5-4e3d-a858-73a45196215b


Hasta el 09/12/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria/proyecto de las actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fRUQfqWyys2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006309895 |  2021-623900 | Fri, 26 Feb 2021 11:31:48:644 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129637698220114516674415651074693179395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fRUQfqWyys2XQV0WE7lYPw%3D%3D

